tes eius ad fortunatum epum adducentes: culpam eius confessi sunt. At ille ea secum pluribus diebus detinuit: et orationi instanter incubuit: puellamque in columen et plene liberata remisit. Atque quoque tempore ex obsecro homine spiritum malignum elicuit: qui occumbente sole in formam se peregrini transmutauit: et per ciuitatem vadens clamare cepit: quod fortunatus episcop' qui sanctus putabatur: peregrinus de suo hospitio repulisset. Quem vir quidam inala interiore: ut episcopum diffamareret: hospitio suscepit: et cum uxore et parvulo ad prunas sedes peregrinum ut se calefaceret: iuxta signum posuit. Fortunatus de eius inhumanitate: et quod esset hypocrita detrahere ceperit. Post modicum autem quod peregrinus videbatur: parvulum filium eius innasit: et inter prunas prostratus anima eius excussus: statimque disparuit: et quod finisset declarauit. Atque etiam tempore quedam cecum signo crucis super oculos eius edito: protinus illuminauit. Pterea equus cuiusdam militis in rabie versus fuerat: qui a multis dentibus nequisbat: sed omnes mortibus lacerabat. Sed dum sanctus vir eius capitl extensa manus signum crucis edidit: cuncti eius radem in mansuetudine imurauit. Tunc milles equum mansuetaciter sancto episcopo deceruit offerendu. Ille autem dum recipere recusaret: uetus precibus dignum precium tribuit: et sic equum oblatum recepit. Deinde quadam nocte ad rudertinam ciuitatem venientes: duos pueros rapuerunt. Quorum ducem episcopus ad se vocans pro pueris redimendis qualecumque vellet precium obrulit: et tantu' ut pueros rediceret: solicite requisivit. Et cum pro redemptione puerorum biduo institisset: gothus enim omnino audire recusauit: sanctusque virum contristatum valde omissit: puerosque equis superpositos cujus suis premisit. Statim autem ut eos secururus equus ascendit: equus lapso pede non eo corrussit: et tibi am illius confregit. Qui ad hospitium reductus pueros reuocauit: et fortunato copunctus gratius remisit: ac veniam petens eius gratiam implorauit. Episcopus autem per diaconem suum aquam illi benedicte destinauit: quam mox ut super illius coram aspergit: fractura solidata de lecto sanus surrexit: et asceuso equo suum iter peregit. In eadem ciuitate marcellus quidam eisdem sancto deuoto sabbato paucis defunctus est. Eius corpus cum longius esset defecrendum: eo die sepeliri non potuit. Due igitur defuncti sorores ad eum flentes venerunt: et ut earum fratre resuscitareret: fideliibus precibus supplicauerunt. Qui dum eas licetiasseret: eo quod et his militare de seta non presumeret. Subsequenti die dominico ante crepusculum cum duobus diaconibus ad dominum defuncti perrexerit: et iuxta corpum in oratione se dedit. Deinde ipsum surgens ex nomine vocauit. Ille autem ac si leuiter dormiens oculos aperuit: et epo respondit: atque de eo quod

## Liber

fecerat: conquerit cepit: dicens q̄ duo hesterno die ad se venerant: qui spiritum a corpore ejici entes in bonum locum deduxerat. Ipsi h̄o die unus missus fuerat: qui eum ad corpus reduci mandauerat: q̄ fortunatus ehs sic a deo petebat. Quibus expletis verbis: marcellus mos: et infirmitate conualuit: t̄ in hac v̄ta diutius mā sit. Quienit aut̄ vir sanctus in dñō p̄dile idus octo. t̄ sepultus est in ecclesia iudicifia. Id cuius sepulturam crebra miracula sunt. Nec gregorius dialogorū libro primo cap. x.

**D**e sancto Fortunato alio ep̄o. Cap. lxxv

## Ortunatus episcopus

**H**ip̄o pictaviensis clarus tempore iustini imperatoris junioris. Qui natione italus primo poeta: deinceps in prefatae v̄dis ep̄m sublimatus; vir egregius: ingenio clarus: sensus celer: ore suavis beati martini herosco metro gesta in. iiiij. voluminibus digesti: hymnos etiā festi uicari singulari eleganter compositi: t̄ sancti tate plenus in pace quieuit.

**D**e sancto Justo episcopo. Cap. lxxvi.

## Iustus episcopus

**I**n signi sanctitate refulsi. Qui eius episcopatu relecto cum viatore lectore eius ministro ad heremum egyp̄ti se contulit: vbi multo tempore angelicam vitam duxit. Ad hunc reniens dum antiochus ep̄s v̄r̄ san̄ eius eiusq; in episcopatu successor ad heremum accessit: t̄ ab eo sanctitatis perspicue exempla reportauit: de quo dicitur infra in eius gestis idibus novemb̄is. Sanctus autem iustus in pace quieuit p̄dile idus octobris. Quem dum morientem minister eius desleret: eo q̄ se desereret: ille propheticō spiritu eundem horans p̄dictit: q̄ se cito secuturus esset. Quod rei per effectum probauit euētus: nam viator post dies. viij. enim ad patram secutus est: videlicet xiiij. kalen. nouemb̄is: vt dicitur ibidem.

**D**e sanctis. ccclx. martyribus. Cap. lxxvii.

## Recēti

**M**artyres apud coloniam agrippinam passi sūt: qui cuz essent milites mauri ex sacra legione thebeorum: t̄ illis trucidatis isti ex eorum consortio ausus gissent: a militebus maximis apud ipsam v̄dem inueniti: et

## Monus

ipi gladiis trucidati sunt idib⁹ octobris. Quosrum corpora condita sunt in basilica: que adm̄ rabili opere ex moysalico quodammodo deaurata respendet: vnde etiam et loci incole sanctos anneos illos vocare consueverūt. Hec v̄s ardus. Ado tamen ponit q̄ fuerunt solūmodo trecentumquinquaginta.

**D**e sancto Antiocho episcopo. Cap. lxxix.

## Mitio

chus ep̄scop⁹ iuga dunensis fuit: q̄ eis adhuc ipsius ecclie

sie presbyter esset: pio incitatus officio ad visendis eius episcopum: qui in egypti remo morabatur nomine t̄ actione vere iustus: peregre profectus est: a quo t̄ sanctitaris infinita exempla reportauit: vt dictum est supra in legēa iusti ep̄i p̄dile idus octobris. Dic fuit vir discretio precipuus: t̄ scrītate preclarus. Qui etiā nō immerito rēpe interieco ad eius dē p̄ficiatus culmē assumptus est. Quo strenue t̄ feliciter administrato: in pace quiescens regnū celeste p̄secutus est idib⁹ octobris. Sepultus apud lugdūn. in ecclia sc̄torū martyriū māchabœorū: in qua t̄ sanctus iustus requiecit.